
  

Stránka 1 z 2 
 

OBCHODNÍ PODMÍNKY PRO PRODEJ ZBOŽÍ ZE DNE 1.1.2024 
společnosti Michelské pekárny Premium s.r.o., se sídlem Praha 4 Krč, U krčského nádraží 229/17, PSČ 140 00 

IČO: 242 63 362, DIČ: CZ 242 63 362, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 198709 

 
 

1 Úvodní ustanovení 

1.1 Tyto obchodní podmínky se vztahují na úpravu práv a povinností mezi 
společností Michelské pekárny Premium, se sídlem Praha 4 Krč, U krčského 
nádraží 229/17, PSČ 140 00, IČ: 24263362, jako prodávajícím a zákazníkem 
prodávajícího jako kupujícím při prodeji pekárenských výrobků na základě 
konkrétní kupní smlouvy. 

1.2 Obchodní podmínky jsou nedílnou součástí rámcové smlouvy. 

1.3 Odchylná ujednání v kupní smlouvě mají přednost před zněním rámcové 
smlouvy a obchodních podmínek. Odchylná ujednání v rámcové smlouvě mají 
přednost před zněním obchodních podmínek. 

2  Základní pojmy 

V těchto obchodních podmínkách mají použité výrazy význam definovaný 
v rámcové smlouvě, jejíž jsou tyto obchodní podmínky nedílnou součástí. 

3 Odevzdání zboží 

3.1 Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá zboží v množství a druhu 
stanoveném v kupní smlouvě a umožní mu k němu nabýt vlastnické právo, a 
kupující se zavazuje, že zboží převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu 
stanovenou v souladu s těmito OP.  

3.2 Kupující potvrdí převzetí zboží podpisem dodacího listu. 

3.3 Je-li zaplacení kupní ceny vázáno na převzetí zboží kupujícím, platí, že zboží 
je převzaté i v případě, kdy kupující zboží nepřevezme, ač mu s ním 
prodávající umožnil nakládat.  

4 Místo odevzdání zboží 

 Prodávající odevzdá zboží kupujícímu v dohodnutém místě odevzdání. 
Prodávající splní povinnost odevzdat zboží kupujícímu, umožní-li mu nakládat 
se zbožím v místě odevzdání a včas mu to oznámí. 

5 Doba odevzdání zboží 

5.1 Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží v dohodnuté době 
odevzdání zboží.  

5.2 Doba odevzdání zboží se prodlužuje o dobu, po kterou brání prodávajícímu 
ve splnění povinnosti:  

(i)  vyšší moc podle § 2913 odst. 2 občanského zákoníku, nebo 
(ii) prodlení kupujícího se splněním jeho povinnosti (např. prodlení 

s převzetím zboží). 

6 Kupní cena 

6.1 Výše kupní ceny, kterou kupující zaplatí prodávajícímu dle kupní smlouvy, je 
stanovena podle množství odevzdaných jednotlivých druhů kusů zboží 
prodávajícímu a jednotkové kupní ceny takového zboží uvedené v ceníku, 
který je uveden v příloze rámcové smlouvy (dále jen „cena“).  

6.2 Jednotkovou kupní cenu jednotlivých druhů zboží je prodávající oprávněn 
jednostranně měnit, a to formou oznámení nového ceníku zaslaného 
kupujícímu. Změna ceníku je účinná uplynutím 30-ti dnů ode dne doručení 
uvedeného oznámení kupujícímu s tím, že změněný ceník platí pro všechny 
kupní smlouvy uzavřené po účinnosti změny ceníku. V případě, že kupující 
nebude se změněným ceníkem souhlasit, má právo rámcovou smlouvu do 
uplynutí výše uvedené lhůty vypovědět s okamžitou účinností. V případě, že 
kupující rámcovou smlouvu ve výše uvedené lhůtě nevypoví, platí, že se 
změněným ceníkem souhlasí a změněný ceník nabývá účinnosti uplynutím 
výše uvedené lhůty. 

6.3 Jednotková kupní cena uvedená v ceníku je uvedena bez daně z přidané 
hodnoty. Prodávající je oprávněn k této kupní ceně připočíst DPH v sazbě 
platné ke dni zdanitelného plnění. 

6.4 V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související se 
splněním jeho povinností z kupní smlouvy, není-li dohodnuto jinak, s tím, že 
náklady spojené s převzetím zboží si nese kupující. 

7 Platební podmínky 

7.1 Kupující zaplatí prodávajícímu kupní cenu způsobem a ve lhůtě splatnosti 
uvedené v rámcové smlouvě.  

7.2 Není-li dohodnuto jinak, má prodávající právo vystavit fakturu za odevzdání 
zboží nejdříve při předání zboží kupujícímu. Prodávající má právo fakturovat 
kupní ceny na základě více kupních smluv jednou fakturou. 

7.3 Je-li fakturovaná částka splatná bezhotovostně, je splatná bankovním 
převodem na účet prodávajícího uvedený na faktuře. Fakturovaná částka se 
v takovém případě považuje za uhrazenou dnem, kdy bude připsána na účet 
prodávajícího. 

7.4 Každá faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu. 

8 Záruka za jakost zboží, práva z vadného plnění 

8.1 Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost odevzdaného zboží. 
Záruční doba činí nejméně 8 dní od data odevzdání zboží kupujícímu. Je-li 
však na zboží, jeho obalu nebo návodu k němu připojeném vyznačena 
v souladu se zvláštními právními předpisy lhůta k použití zboží (datum 
použitelnosti) či doba minimální trvanlivosti (datum minimální trvanlivosti), 
skončí záruční doba uplynutím této lhůty. 

8.2 Vady zboží zjistitelné při převzetí zboží oznámí písemně kupující 
prodávajícímu bez zbytečného odkladu. Lhůtou bez zbytečného odkladu se 
rozumí lhůta 2 pracovních dnů od převzetí zboží kupujícím. Ostatní vady je 
kupující povinen oznámit písemně prodávajícímu nejpozději do 3 pracovních 
dnů ode dne, kdy kupující vady zboží mohl zjistit. 

8.3 V oznámení vad je kupující povinen specifikovat vadu zboží a uvést, jaké 
právo z vadného plnění vůči prodávajícímu uplatňuje.  

8.4 Neuvědomí-li kupující ve stanovené lhůtě a řádně, tj. způsobem uvedeným 
v odst. 8.2 a 8.3, prodávajícího o vadách zboží, práva kupujícího z vadného 
plnění zanikají. 

8.5 Prodávající odevzdá kupujícímu zboží, které není zatíženo právem třetí osoby, 
tzn. předá zboží bez právních vad. 

8.6 Existence vad zboží nemá vliv na povinnost kupujícího zaplatit kupní cenu. 

8.7 Práva z vadného plnění a záruka za jakost se jinak řídí občanským 
zákoníkem. 

9 Smluvní pokuta 

9.1 V případě prodlení kupujícího s převzetím zboží má prodávající právo na 
kupujícím požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 % z kupní ceny dle 
příslušné kupní smlouvy. 

9.2 Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo dotčené-poškozené smluvní 
strany domáhat se na druhé smluvní straně-škůdci náhrady vzniklé újmy, a to 
ani v části, v níž výše újmy přesahuje svou výší výši smluvní pokuty. 

10 Nabytí vlastnického práva a přechod nebezpečí škody na zboží 

10.1 Není-li dohodnuto jinak, kupující nabývá vlastnického práva ke zboží v 
okamžiku, kdy si od prodávajícího převezme zboží. 

10.2 Není-li dohodnuto jinak, přechází nebezpečí škody na zboží na kupujícího 
v okamžiku, kdy si od prodávajícího převezme zboží. Týž následek má, 
nepřevezme-li kupující zboží, ač mu s ním prodávající umožnil nakládat. 

11  Jakost zboží 

  Jakost zboží musí splňovat požadavky vyplývající pro něj z obecně závazných 
právních předpisů a hygienických norem. 



  

Stránka 2 z 2 
 

12  Přepravní obaly 

12.1  Pokud smluvní strany sjednají, že zboží bude kupujícímu odevzdáno 
v přepravních obalech, má kupující právo ponechat si tyto obaly u sebe pro 
účely vyložení a skladování převzatého zboží. Kupující vrátí tyto obaly 
prodávajícímu vždy, pokud je již nebude pro tyto účely potřebovat, a to při 
nejbližším dalším odevzdání zboží. Rovněž kupující vrátí přepravní obaly 
prodávajícímu v případě ukončení rámcové smlouvy, a to nejpozději do 14-ti 
dnů od takového ukončení. 

12.2 Pokud prodávající požádá kupujícího, kupující provede nejpozději do 3 dnů od 
obdržení takové žádosti inventuru přepravních obalů prodávajícího, které má 
kupující u sebe a o výsledku inventury prodávajícího informovat. Prodávající 
má právo žádat kupujícího o provedení inventury přepravních obalů nejvýše 
jednou za měsíc. O oběhu přepravních obalů prodávající a kupující povedou 
vlastní evidenci. Bez ohledu na ostatní ujednání uvedená v těchto OP kupující 
vrátí přepravní obaly prodávajícímu nejdéle do 3 měsíců ode dne, kdy mu byly 
poskytnuty.  

12.3 Pokud kupující ve stanovené lhůtě přepravní obaly prodávajícímu nevrátí, je 
povinen zaplatit prodávajícímu do 14-ti dnů od doručení faktury vystavené 
prodávajícím hodnotu nevrácených obalů, a to v dále uvedené výši: 

d) Europaleta   250,- Kč/1ks + DPH 

12.4 Počet kupujícímu poskytnutých a prodávajícímu vrácených přepravních obalů 
prodávající a kupující uvedou vždy v dodacím listu. Nepotvrdí-li kupující 
v dodacím listu počet přepravních obalů, které jsou mu poskytovány a počet 
přepravních obalů, které vrací, pak platí údaje uvedené v dodacím listu 
prodávajícím. 

12.5 Vracené přepravní obaly nemusí být totožné s těmi, které byly dříve 
kupujícímu poskytnuty, ale musí být stejného typu, tj. stejného tvaru, barev, 
materiálu a musí být ve stejné jakosti, zejména musí být v řádném stavu, který 
umožní hygienicky bezpečné a nezávadné uložení zboží, včetně manipulace s 
ním. V případě, že přepravní obaly nebudou ve shora popsaném stavu, 
považují se přepravní obaly za nevrácené. 

 12.6 Dohodnou-li se tak smluvní strany v rámcové smlouvě, má prodávající právo 
požadovat na kupujícím za účelem zajištění vrácení poskytnutých přepravních 
obalů, aby mu zaplatil jistotu v dohodnuté výši. Tuto jistotu je povinen kupující 
poskytnout prodávajícímu v době stanovené v rámcové smlouvě. 

12.7 Byla-li poskytnuta prodávajícímu jistota podle předchozího odstavce, 
prodávající ji vrátí kupujícímu kdykoli dle své vůle, nejpozději však do 14 dnů 
od ukončení rámcové smlouvy. Proti pohledávce kupujícího na vrácení jistoty 
je oprávněn prodávající započíst jakoukoli pohledávku vůči kupujícímu, a to i 
nesplatnou. Kupující nemá právo na úroky z jistoty. 

13 Balení zboží 

 Jakost, označení a popis obalů zboží musí odpovídat obecně závazným 
právním předpisům vztahujícím se k balení potravinářských výrobků. 

14  Vrácení zboží 

14.1 Dohodnou-li se smluvní strany v rámcové smlouvě, že kupující má právo na 
vrácení zboží, má kupující právo tak učinit nejpozději následující pracovní den 
po odevzdání zboží. Právo na vrácení zboží lze vykonat oznámením úmyslu 
prodávajícímu vrátit zboží a následným zasláním tzv. vrácenky v písemné 
formě prodávajícímu doprovázené zbožím na ní uvedeným. Vrácenka musí 
obsahovat minimálně tyto náležitosti: číslo zboží, přesný název zboží, datum 
odevzdání zboží, číslo dodacího listu, ke kterému se vrácenka vztahuje a 
důvod vrácení zboží a musí být datována a podepsána kupujícím (včetně 
razítka). Veškeré náklady spojené s vrácením zboží nese kupující.  

14.2  Prodávající zboží, k němuž bylo řádně vykonáno právo na vrácení zboží, bez 
zbytečného odkladu převezme. Není-li dohodnuto jinak, je místem vrácení 
zboží sídlo prodávajícího. 

15 Odstoupení od kupní smlouvy 

15.1 Odstoupení musí být písemné a nabývá účinnosti v okamžiku doručení 
smluvní straně, jíž je určeno. 

15.2 Prodávající má právo od kupní smlouvy odstoupit, pokud je kupující v prodlení 
se zaplacením kupní ceny nebo její části nebo se splněním jiného závazku 
podle kupní smlouvy po dobu delší než 14 dnů.  

15.3 Prodávající je oprávněn  je-li kupující v prodlení s převzetím zboží. 

15.4 Prodávající je oprávněn odstoupit od kupní smlouvy též, porušuje-li kupující 
opakovaně závazky podle kupní smlouvy; pojmem opakovaně se rozumí 
minimálně třikrát. 

16  Výlučnost odběru zboží od prodávajícího 

 Je-li mezi smluvními stranami sjednána výlučnost odběru zboží od 
prodávajícího, kupující po dobu trvání rámcové smlouvy odebere druhy 
pekárenských výrobků, které jsou v sortimentu prodávajícího výhradně od 
prodávajícího. 

17 Úroky z prodlení 

 Kupující v případě prodlení se zaplacením kupní ceny nebo její části zaplatí 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i 
započatý den prodlení.  

18 Salvatorní ustanovení 

 V případě, že některé ustanovení rámcové smlouvy či kupní smlouvy je nebo 
se stane neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení rámcové smlouvy 
či kupní smlouvy platná a účinná. Smluvní strany nahradí neplatné či neúčinné 
ustanovení rámcové smlouvy či kupní smlouvy ustanovením jiným, platným a 
účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu 
ustanovení původního.  

19 Doručování 

 19.1 Doručovací adresa, fax, e-mail a jiné kontaktní údaje o smluvních stranách 
jsou uvedeny v rámcové smlouvě či kupní smlouvě. 

19.2 Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně měnit, nikoliv však rušit, své 
doručovací adresy, fax, e-mail a jiné kontaktní údaje. Změny těchto údajů jsou 
účinné vůči druhé smluvní straně v okamžiku doručení příslušné změny 
takové smluvní straně. 

19.3 Zrušení doručovací adresy, faxu, e-mailu a jiných kontaktních údajů jsou 
smluvní strany oprávněny provést pouze dohodou. 

19.4 Právní jednání působí vůči nepřítomné osobě od okamžiku, kdy jí projev vůle 
dojde; zmaří-li vědomě druhá strana dojití, platí, že řádně došlo. 

19.5 Má se za to, že došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních 
služeb došla třetí pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na adresu 
v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání. 

20 Ostatní ujednání 

20.1 Kupující souhlasí s využitím své elektronické adresy uvedené v rámcové 
smlouvě nebo kupní smlouvě pro potřeby šíření obchodních sdělení 
prodávajícího. Souhlas s takovým využitím je kupující oprávněn kdykoli 
odmítnout, a to i při zasílání každé jednotlivé zprávy. 

20.2 Kupní smlouva může být měněna dohodou smluvních stran pouze v písemné 
formě. Kupní smlouva může být zrušena pouze v písemné formě. 

20.3  Prodávající tímto informuje kupujícího, že subjektem mimosoudního řešení 
spotřebitelských sporů je Česká obchodní inspekce. Internetová stránka  
tohtoto subjektu je http://www.coi.cz/cz/spotrebitel/prava-
spotrebitelu/mimosoudni-reseni-spotrebitelskychsporu-adr/. 

  

 

http://www.coi.cz/cz/spotrebitel/prava-spotrebitelu/mimosoudni-reseni-spotrebitelskychsporu-adr/
http://www.coi.cz/cz/spotrebitel/prava-spotrebitelu/mimosoudni-reseni-spotrebitelskychsporu-adr/

